

مدیر مسوول: دکتر عبدالرضا واعظی هیر

سردبیر: دکتر علی کدخدائی

اعضای هیئت تحریریه: علی طالع، فریبا قنبرزاده، میترا کیانی، مهرناز تیرخونی

#### رئیس جدید دانشکده

طی حکمی از سوی رئیس دانشگاه تبریز جناب آقای دکتر اصغر اصغری مقدم به عنوان رئیس دانشکده منصوب شدند. طی مراسمی که در دانشکده برگزار شد، معاون آموزشی دانشگاه تبریز جناب آقای دکتر اعلمی از زحمات دکتر محسن موید تقدیر نمود و جناب آقای دکتر اصغری مقدم را به عنوان رئیس جدید دانشکده معرفی نمود. لازم به ذکر است که آقای دکتر اصغری مقدم از مدیران کارآمد دانشگاه تبریز بوده که تا کنون چندین دوره تصدی ریاست دانشکده علوم طبیعی و نیز مدیریت گروه زمین شناسی را بر عهده داشته‌اند. ایشان موسس گرایش آبشناسی در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری در دانشگاه تبریز هستند. برای این استاد عزیز آرزوی موفقیت و رونق هر چه بیشتر دانشکده با برنامه‌های جدیدشان را داریم.

#### استاد نمونه دانشکده امسال

طی مراسمی که در روز معلم برگزار شده بود، تعدادی از اساتید دانشکده های مختلف به عنوان استاد نمونه معرفی شدند. از دانشکده ما نیز جناب آقای دکتر نصیر عامل به عنوان استاد نمونه انتخاب شدند. دکتر عامل هم اکنون معاون آموزشی دانشکده هستند و سالهاست که در زمینه آموزش و پژوهش فعالیت هستند. برای این استاد ارجمند آرزوی موفقیت روزافزون داریم.

#### تسلیت

بدینوسیله درگذشت دختر خردسال جناب آقای دکتر محمدرضا حسین زاده و نیز مادر همسرشان را طی سانحه ناگوار تصادف تسلیت میگوییم و برای ایشان و خانواده محترمشان از درگاه خداوند متعال صبر آرزومندیم. روح پدرشان نیز شاد...

#### فارغ التحصیلی نخسین دانشجوی دکتری زمینشناسی آب دانشگاه تبریز

عطاله ندیری نخستین دانشجوی دکتری هیدروژئولوژی دانشگاه تبریز با دفاع از رساله خود با موضوع مقایسه کارائی مدل های عددی و هوش مصنوعی در مدیریت آبخوان ها از دانشکده علوم طبیعی این دانشگاه فارغ التحصیل شد. لازم به ذکر است دکتر ندیری بورسیه دانشگاه تبریز بوده و از مهرماه سال جاری به عنوان همکار گروه آب شناسی کار خود را آغاز خواهند نمود.

#### نخستین فارغ التحصیل دختر رشته زمینشناسی آب دانشگاه تبریز

سرکار خانم الهام فیجانی به عنوان نخستین فارغ التحصیل آبشناسی دانشگاه تبریز نیز از رساله دکتری خود دفاع نمود. سرکار خانم دکتر فیجانی در حال استخدام در دانشگاه تهران هستند. ایشان دوره کارشناسی ارشد و دکتری خود را در دانشگاه تبریز گذراندند.

#### برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان زمین شناسی کاربردی وردی ۱۳۸۸

جشن فارغ التحصیلی دانشجویان زمین شناسی ورودی ۸۸ دانشگاه تبریز با حضور دانشجویان و اساتید گروه در تالار جتماعات دانشکده عمران برگزار شد. در این جلسه ریاست دانشکده و مدیر گروه زمین شناسی به سخنرانی پرداخته و فارغ التحصیلی دانشجویان را تبریک گفتند. چه زود گذشت! روزها میگذرد و خاطره ها میماند...

#### شرکت اساتید گروه در طرح ضیافت اندیشه

برخی از اساتید گروه زمینشناسی در کنار سایر اعضای هیئت علمی دانشگاه تبریز در برنامه ضیافت اندیشه طرح دانش افزایی ویژه اساتید طی ۲۷ الی ۳۱ مرداد ماه شرکت نمودند. طی این اساتید در نشستهای اخلاقی حرفهای، اندیشه سیاسی اسلام و تاریخ اسلام بصورت کارگاه و کلاس آموزشی شرکت نمودند.

# خبرنامه زمین GEONews

#### گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز شماره سوم. تیر و مرداد ماه ۱۳۹۲

#### مصوبه های شورای تحصیلات تکمیلی

بر اساس تصمیم اعضای شورا مقرر گردید در صورت صلاحدید استاد راهنما امکان یک بازدید مقدماتی از منطقه قبل از تصویب پروپوزال برای آشنایی دانشجو با منطقه مورد مطالعه با همکاری گروه و دانشکده برای استاد راهنما و دانشجو فراهم گردد.

در ضمن دانشجویان کارشناسی ارشد در صورت داشتن مقاله در کنفرانسها و مجلات داخلی و خارجی معتبر در نمره ارزیابی پایان نامه آنها لحاظ خواهد شد.

موضوع درخواست پنج نفر از دانشجویان دکترای زمین شناسی اقتصادی دانشگاه تبریز و پردیس ارس ورودی ۹۱ به اسامی ذیل برای برگزاری امتحان جامع در تاریخ ۲۰/۰۷/۹۲ موافقت گردید. خانم سجاد برقی (دانشگاه تبریز)، خانم پروین نجف زاده طهرانی (دانشگاه تبریز)، آقای سجاد مغفوری (دانشگاه تبریز)، خانم پری نساء مصحفی (پردیس ارس)، خانم سیما میرگلوی بیات (پردیس ارس)

موضوع درخواست مدیریت گروه زمین شناسی برای برقراری درس اختیاری "هیدرولیک آبهای زیرزمینی" به ارزش دو واحد نظری و درس اختیاری " کاربرد GIS در مطالعات منابع آب " به ارزش دو واحد (یک واحد نظری و یک واحد عملی)، در مقطع کارشناس ارشد گرایش آب شناسی مطرح و با توجه به سرفصل ارائه شده، به اتفاق آرا به تصویب رسید.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه دکترای آقای علیرضا دوچشمه گرگیج دانشجوی دکترای آبشناسی با عنوان "هیدروژئولوژی دشت آذرشهر و مدل سازی کمی آن با استفاده از مدلهای ترکیبی و پویایی سیستم" به راهنمایی آقای دکتر اصغر مقدم مطرح و پس از دفاع علنی دانشجوی مزبور از طرح پیشنهادی خود که راس ساعت ۱۱:۳۰در سالن دفاع گروه زمین شناسی برگزار گردید، مورد تصویب اعضای شورا قرار گرفت.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه دکترای آقای کوروش محمدیها دانشجوی دکترای پترولوژی با عنوان "پترولوژی سنگهای آذرین و دگرگونی غرب مشهد، شمال شرق ایران" به راهنمایی آقای محسن موذن مطرح و پس از دفاع علنی دانشجوی مزبور از طرح پیشنهادی خود که راس ساعت ۱۱:۰۰در سالن دفاع گروه زمین شناسی برگزار گردید، مورد تصویب اعضای شورا قرار گرفت.

موضوع درخواست آقای دکتر عبدالرضا واعظی مبنی بر تغییر عنوان پایان نامه آقای حامد ملاپیری لیواری دانشجوی کارشناسی ارشد زمین شناسی زیست محیطی با عنوان "بررسی آلودگی خاک و آب زیرزمینی به فلزات سنگین در محدوده ی معدن مس-مولیبدن سونگون" به دلیل عدم حفر گمانه های لازم برای نمونه برداری و عدم امکان انجام آنالیز نمونه های خاک مطرح گردید و عنوان جدید پایان نامه "بررسی آلودگی آب سطحی و زیرزمینی به فلزات سنگین در محدوده ی معدن مس-مولیبدن سونگون"به تصویب رسید.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه کارشناسی ارشد خانم فاطمه جهانگیریار دانشجوی کارشناسی ارشد ژئوشیمی با عنوان " بررسی توزیع ژئوشیمیایی طلا در منطقه اهر با استفاده از روش BLEG و رسوبات آبراهه ای" به راهنمایی آقای دکتر محسن موذن مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه خانم بنفشه لکی محله دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با عنوان " پترولوژی و ژئودینامیک سنگهای بازیک مجموعه افیولیت غرب خوی- شمال غرب ایران" به راهنمایی آقای دکتر محسن موذن مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

صاحب امتیاز: دانشگاه تبریز

ایمیل: Geonews.tabrizu@yahoo.com

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه کارشناسی ارشد هاله قربانی دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با عنوان "مطالعه سنگهای کالک سیلیکات در هاله دگرگونی الوند" به راهنمایی آقای دکتر محسن موذن مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه خانم حمیده جوادی تازه کند دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با عنوان " بررسی پترولوژیکی توده های نفوذی حاشیه کلاسور (غرب کلیبر-شمالغرب ایران)" به راهنمایی آقای دکتر محسن موید مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه فاطمه طلوعی دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با عنوان "مطالعه پتروگرافی و پترولوژی سنگهای گابرویی غفارکندی در شمال لاهرود- شمال غرب اردبیل" به راهنمایی آقای دکتر نصیر عامل مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

موضوع پروپوزال پیشنهادی پایان نامه خانم مژگان قادری دانشجوی کارشناسی ارشد پترولوژی با عنوان "مطالعات پتروگرافی و پترولوژی سنگهای گابرو-دیوریت جنوب شرق بانه" به راهنمایی آقای دکتر محسن موید مطرح و به دلیل عدم وجود مطالعات قبلی مورد تصویب قرار گرفت.

#### عضویت ایران در اتحادیه جهانی غارشناسی

در جریان برگزاری شانزدهمین اجلاس بین‌المللی غارشناسی در جمهوری چک، ایران با کسب ۳۹ رأی موافق از ۴۱ رأی مجمع، به‌عنوان عضو رسمی اتحادیه جهانی غارشناسی در کنار ۶۱ عضو قبلی پذیرفته شد. این کنگره علمی با حضور یک‌هزار و شش نفر از ۷۰ کشور جهان از ۲۱ تا ۲۸ جولای ۲۰۱۳ در شهر «برنو» کشور جمهوری چک برگزار شد. با عضویت ایران در این اتحادیه، جای امیدواری است که در تعامل با مجامع بین‌المللی غارنوردی و غارشناسی جهان، ضمن ارتقای سطح علمی غارنوردان کشور، زمینه برای معرفی غارها، ثبت جهانی نمونه‌های خاص از جمله غارهای نمکی، عضویت در پروتکل‌های زیست‌محیطی و حمایت از برگزاری دوره‌های آموزشی در رشته‌های مختلف غارنوردی و غارشناسی و حمایت از دانشجویان رشته‌های مرتبط در کشورهای عضو فراهم شود. درخواست عضویت انجمن غارنوردی ایران در اتحادیه بین المللی غارشناسی از طرف گروه زمین شناسی دانشگاه تبریز مطرح و به تایید هیئت رئیسه محترم دانشگاه تبریز رسیده بود.

#### همکاران جدید

جناب آقای دکتر قدرت برزگری فارغ التحصیل رشته زمینشناسی مهندسی از دانشگاه تربیت مدرس تهران اخیراً به گروه زمینشناسی دانشگاه تبریز ملحق شده‌اند و از مهرماه سال جاری تدریس خود را در گروه شروع خواهند کرد. لازم به ذکر است آقای دکتر حسنیپور صدقی در گرایش ژئوفیزیک (زلزله شناسی) و آقای دکتر واعظی هیر در گرایش آب شناسی نیز سال گذشته به گروه ملحق شدند.

#### هفدهمین همایش انجمن زمینشناسی ایران در دانشگاه شهید بهشتی تهران

به منظور ایجاد بستر لازم برای تبادل نظر در خصوص آخرین دستاوردهای پژوهشی علوم زمین و نیز فراهم آوردن امکان ارائه نتیجه فعالیت های پژوهشی پژوهشگران و اندیشمندان کشور، انجمن زمین شناسی ایران در نظر دارد هفدهمین همایش سالیانه خود را در روزهای ۷ و ۸ آبان ماه ۱۳۹۲ با مشارکت و میزبانی دانشگاه شهید بهشتی برگزار نماید.